
  

 

 

 

 

 

Besluit /  B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 11 april 2014 

 

 

 

Onderwerp 

Eerste wijzigingsverordening Verordening luchthavenbesluit luchthaven 

Seppe Noord-Brabant 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant 

 

1/7 

Datum 

10 februari 2014 

Documentnummer 

3560153 

 

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 11 februari 2014 – 

15/14; 

 
Gelet op de Wet luchtvaart het Besluit burgerluchthavens, de Regeling 
burgerluchthavens, de Regeling veilig gebruik luchthavens en andere 
terreinen en de door Provinciale Staten van Noord-Brabant op 17 mei 
2013 vastgestelde Verordening luchthavenbesluit luchthaven Seppe 

Noord-Brabant; 

 

Gezien het advies van de Commissie voor Mobiliteit en Financiën van 

21 maart 2014; 

 

Gezien het advies van de Commissie regionaal overleg Seppe van                 

21 januari 2014; 

 

Overwegende dat Provinciale Staten op grond van artikel 8.43 Wet 

luchtvaart bij verordening een luchthavenbesluit vaststellen voor een 

luchthaven;  

 

Overwegende dat het op 1 oktober 2013 ingekomen verzoek van Seppe 

Airport N.V. om aanpassing van de begrenzing van het 

luchthavengebied in de Verordening luchthavenbesluit luchthaven Seppe 

een verzoek tot wijziging van de Verordening luchthavenbesluit 

luchthaven Seppe Noord-Brabant betreft;  



 

2/7 

Datum 

10 februari 2014 

Documentnummer 

3560153 

 

Overwegende dat met het verzoek van Seppe Airport N.V. tot 

aanpassing van de begrenzing van het luchthavengebied van luchthaven 

Seppe kan worden ingestemd en dat dit leidt tot wijziging van de bijlagen 

1, 2, 4 en 5 van de Verordening luchthavenbesluit luchthaven Seppe 

Noord-Brabant; 

 

Overwegende dat geconstateerd is dat artikel 7 van de Verordening 

luchthavenbesluit luchthaven Seppe een kennelijke verschrijving bevat 

die aanpassing behoeft: 

 

Besluiten vast te stellen de volgende verordening:  

 

Artikel I Wijzigingen 

 

De Verordening luchthavenbesluit luchthaven Seppe Noord-Brabant 

wordt als volgt gewijzigd: 

 

A. In artikel 7, eerste lid, wordt “artikel 3” vervangen door: hoofdstuk 
3. 



 

3/7 

Datum 

10 februari 2014 

Documentnummer 

3560153 

B. Bijlage 1 komt te luiden: 

Bijlage 1 bij de Verordening luchthavenbesluit luchthaven Seppe Noord-Brabant 

 

Kadastrale kaart als bedoeld in artikel 2. 

 



 

4/7 

Datum 

10 februari 2014 

Documentnummer 

3560153 

C. Bijlage 2 komt te luiden: 

Bijlage 2 bij de Verordening luchthavenbesluit luchthaven Seppe Noord-Brabant 

 

Ligging handhavingspunten als bedoeld in artikel 6. 

 



 

5/7 

Datum 

10 februari 2014 

Documentnummer 

3560153 

D. Bijlage 4 komt te luiden: 

Bijlage 4 bij de Verordening luchthavenbesluit luchthaven Seppe Noord-Brabant 

 

Ligging baan en luchthavengebied als bedoeld in artikel 3, tweede lid en artikel  

 

                Grens luchthavengebied 

 



 

6/7 

Datum 

10 februari 2014 

Documentnummer 

3560153 

 

E. Bijlage 5 komt te luiden: 

Bijlage 5 bij de Verordening luchthavenbesluit luchthaven Seppe Noord-Brabant 

 

Beperkingengebied als bedoeld in artikel 9. 

 

 



 

7/7 

Datum 

10 februari 2014 

Documentnummer 

3560153 

 

Artikel II Inwerkingtreding  

Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum 

van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 

 

Artikel III Citeertitel 

Deze verordening wordt aangehaald als: Eerste wijzigingsverordening 

Verordening luchthavenbesluit luchthaven Seppe Noord-Brabant. 

 

 

 

 

’s-Hertogenbosch, 11 april 2014 

Provinciale Staten voornoemd, 

 

de voorzitter de griffier 
 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk A.J. Brul, adj. 

 

      


